Mestrado em Engenharia e Ciências Aeroespaciais

Processo Seletivo RNA 2025.1
Edital Nº 02/2024 – RNA

RESULTADO DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE CURRÍCULO

A Coordenação Geral da Rede Nordeste Aeroespacial (RNA) torna público o Resultado da Etapa de Avaliação de

Currículo (Tabelas I, II, III e IV) no Processo Seletivo do Curso de Mestrado para ingresso em 2025.1 (primeiro semestre)

nos Programas de Pós-Graduação em Engenharia Aeroespacial da RNA nas Instituições de Ensino Superior: Universidade

Estadual do Maranhão (UEMA), Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), Universidade Federal do Maranhão (UFMA)

e Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN).

TABELA I – Resultado da etapa de avaliação de currículo para a

                   Universidade Estadual do Maranhão (UEMA).

Número da

 Inscrição
Nome do(a) Candidato(a) Pontuação

17159 DIOGO SOUZA CABRAL 65

16767 PEDRO HENRIQUE BRANDAO DE ALMEIDA 95

17152 RAFAEL DE OLIVEIRA ALMEIDA 65

17106
APARECIDA HIDENARIA MEDEIROS DO

CARMO
75

16840 JOSE EDNALDO DOS SANTOS BEZERRA 75

17016 MARCELO VITOR SILVA LOPES 120

16842 MARCIO LUIS TROVAO DE ARAUJO 75

TABELA II – Resultado da etapa de avaliação de currículo para a

                     Universidade Federal de Pernambuco (UFPE).

Número da

 Inscrição
Nome do(a) Candidato(a) Pontuação

17149 GUILHERME AUGUSTO BEZERRA DA SILVA 135

17134 HELENA GICO LIMA FRANGAKIS 100

17177 LARA VITÓRIA PINHEIRO DA SILVA 55

17193 SAMARA DO CARMO ALVES 55

16739 VAN BRUNO CRISANTO 70

TABELA III – Resultado da etapa de avaliação de currículo para a

                      Universidade Federal do Maranhão (UFMA).

Número da

 Inscrição
Nome do(a) Candidato(a) Pontuação

17012 CAIO RUAN CAVALCANTE DE SOUSA SANTOS 55

16839 DHANYLLO FEITOSA DA SILVA 90

17100 ISABEL SILVA DE ARAUJO 90

16719 JACKSON CARLOS BOAES ABREU 45

16743 JOAO VICTOR C. S. DE P. BRAGANCA 615

17119 JOSE ANTONIO BATISTA FRANCA DE SOUSA 45

16907 MARCOS DINIZ DE JESUS FRAZAO 55

17118 MARCOS VICTOR BASTOS MELO 55

17208 MATHEUS RODRIGUES LINHARES GUIMARAES 55

17183 RIVANGELIO RODRIGUES ALMEIDA 45

16883 RONALDO LUIZ MACHADO RIBEIRO JUNIOR 105

16849 ADAO ROBERTO LIMA DA SILVA 105

17211 EULALIA MELO VIEIRA 105

16865 HARRYSON GUILHERME MORAES ANDRADE 95

17008 JOAO CLEITON BRANDAO PEREIRA 55

17192 JOSE MARREIROS DE SOUZA NETO 195

17113 KENARD RODRIGUES SILVA FERREIRA 60

17213 LORENA DO NASCIMENTO DUTRA 50

17185 PETRUS HERMANN FORTES DE SOUZA 45

17096 RAFAEL WILLIAM PEREIRA SILVA- 50

17170 LUAN VICTOR FONSECA COSTA 50

17005 ROBSON SOUSA CARVALHO 60

16879 CHRYSTHIELLEN SOARES COSTA 80

16721 FABRICIO SAUL LIMA 60

17045 GERARDO CAYETANO ARCE 75

17160 PATRINNY ROSY DE ATAIDE ROCHA 85

16844 NATANAEL PEREIRA DE SOUSA 60

16985 RAFAEL NASCIMENTO BARROS 50

16836 ADONIAS COSTA SILVA 85

17171 ANDERSON VALTER DA SILVA 55

16900 ANTONIO MARCIO JANSEN FERREIRA 65

17114 FLAIANDERSON PEREIRA FERREIRA 95

17206 NIVALDO SILVA LIMA JUNIOR 70

16981 PEDRO SOLANO COELHO DE OLIVEIRA 100

16999 RAFAEL COSTA RODRIGUES 60

16914 RODRIGO DE FRANCA DE SA MENEZES 145

16843 SANDRA MARIA DO NASCIMENTO 125

17151 MAYCKON FELIX COELHO 50

17164 WELLINGTON CARLOS SOARES CARDOSO 55

TABELA IV – Resultado da etapa de avaliação de currículo para a

                      Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN).

Número da

Inscrição
Nome do(a) Candidato(a) Pontuação

17141 ALANA PRISCILA DANTAS SOARES 75

17198
ARTHUR HENRIQUE MENDONCA

MARINHO
75

16980 ARTUR LUIZ DE ARAUJO FILHO 75

16987 BRUNO DO NASCIMENTO E SILVA 85

16925
EMANNUEL BEZERRA CAVALCANTE DA

SILVA
105

17138 FELIPE ABOUL HOSN MASRI 60

17116 GUILHERME SOUZA DE FARIAS 50

17108 JOAO VICTOR FIGUEIRA DOS SANTOS 75

16868 JOSE CESAR AUGUSTO DE QUEIROZ 965

17137 JOSE ROBERTO DE MELO FILHO 85

17162 JULLIANO RIBEIRO FERREIRA 85

17180 LUCAS SOARES RODRIGUES 155

17209 MARIA STEPHANIE RODRIGUES PEREIRA 95

16731
PATRICK EMANUEL COSTA DO

NASCIMENTO
45

17072 RONALDO COELHO PEREIRA 340

17101 VINICIUS DA SILVA DIAS 85

17028 YAN DA SILVA MOURA 125

Prof. Dr. Francisco das Chagas de Souza

Coordenador Geral da RNA

		2025-01-28T16:34:22-0300